
 
 

155 150 158 
   

 
Zdravotnická záchranná služba (ZZS)  

• zajišťuje odbornou přednemocniční 
neodkladnou péči (PNP) 
o Přednemocniční neodkladná péče (PNP) 

je definována jako péče o postižené na 
místě jejich úrazu nebo náhlého 
onemocnění, v průběhu jejich transportu 
k dalšímu odbornému ošetření a při jejich 
předání do zdravotnického zařízení. 

o PNP je poskytována při stavech, které:  
o bezprostředně ohrožují život postiženého 
o způsobí bez rychlého poskytnutí odborné 

první pomoci trvalé následky 
o mohou vést prohlubováním chorobných 

změn k náhlé smrti 
o působí náhlé utrpení a bolest 
o působí změny chování a jednání, 

ohrožující postiženého nebo jeho okolí 
 

Hasičský záchranný sbor České republiky (HZS ČR)  

• je bezpečnostní sbor České republiky, jehož 
základním úkolem je chránit životy a zdraví 
obyvatel, životní prostředí, zvířata a majetek 
před požáry a jinými mimořádnými událostmi a 
krizovými situacem 

 

Policie  

• je represivní složka státu, určená k udržování 
pořádku uvnitř státu a jeho vnitřní bezpečnosti, 
k ochraně práv, majetku a bezpečnosti občanů a 
ke stíhání pachatelů trestné činnosti. 

 

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání (112) je tísňová linka fungující ve 
všech státech Evropského hospodářského prostoru a ve Švýcarsku. Tísňová 
linka byla zavedena na základě rozhodnutí Rady Evropských společenství o 
zavedení jednotného evropského čísla tísňového volání.[1] Stalo se tak 
především z důvodu usnadnění komunikace s tísňovými službami v rámci 
Evropské unie, protože došlo k výraznému nárůstu soukromých i služebních 
cest v rámci Evropy, kde každý stát používá svá vlastní tísňová čísla, která 
cizinec mnohdy nezná a při zavolání má většinou jazykové problémy.  

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C3%ADs%C5%88ov%C3%A1_linka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%BD_hospod%C3%A1%C5%99sk%C3%BD_prostor
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%BDcarsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rada_Evropsk%C3%BDch_spole%C4%8Denstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jednotn%C3%A9_evropsk%C3%A9_%C4%8D%C3%ADslo_t%C3%ADs%C5%88ov%C3%A9ho_vol%C3%A1n%C3%AD#cite_note-1

